

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 5.02.2019

INTERPELACJA

Dot: Uzasadnienie podwyżki opłat Związku Międzygminnego Aglomeracji Poznańskiej za wywóz odpadów komunalnych wg uchwały XL III /230/2019 z dnia 28.01.19



Niniejszym proszę o wyjaśnienie na dot. podwyżki opłat za wywóz odpadów z aglomeracji poznańskiej, ponieważ argumentacja przedstawiona przez Pana Andrzeja Springera na posiedzeniu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w dniu 30.01.2019 jest niejasna, nielogiczna a tym samym mało przekonująca. Ponadto na w/w posiedzeniu komisji przedstawiono nam dowody, że obecna sprawozdawczość ZM GOAP jest niejasna, (ZM GOAP od początku działalności nie rejestruje odpadów z targowisk o kodzie 200302)

Na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w dniu 30.01.2019 Pan Andrzej Springer mówił dużo o wzroście kosztów ogólnych, zwiększonej ilości odpadów zebranych w latach 2017-2018 bez adekwatnego odniesienia do obecnej sytuacji finansowej ZM GOAP. Dla przypomnienia podwyżka cen powinna zostać wprowadzona w życie, jeżeli istnieje poważne zagrożenie utraty płynności finansowej przez ZM GOAP a tym samym zagrożenie dla jego działalności.

Wg sprawozdawczości ZM GOAP związek od 2015 r. wykazuje zyski. Ponadto wg sprawozdania za wykonanie budżetu na półrocze 2018 (str. 36) związek wykazuje ok. 12 milionową nadwyżkę budżetową. Ponieważ nie znamy bilansu ZM GOAP na koniec roku 2018 to wobec w/w faktów trudno nam uwierzyć trudną sytuację finansową ZM GOAP.

Celem przekonania Radnych Miasta Poznania, a przede wszystkim mieszkańców, co do zasadności uchwalonej podwyżki wnoszę o przygotowanie przez zarząd ZM GOAP następującej dokumentacji:

1. Bilansu za rok 2018 łącznie z rachunkiem zysków i strat
2. Analizy finansowej ZM GOAP szczególnie z uwzględnieniem współczynników płynności finansowej stopnia 1,2 oraz 3.

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

W ramach punktu 2 wnoszę o dokładne wyliczenie czterech następujących punktów:

- I. **Całkowitych kosztów administracji GOAPu w latach 2013-2018 w podziale na lata. Koszty administracji powinny także zawierać wszystkie tzw. koszty usług obcych, które były lub są na bieżąco wykonywane na rzecz ZM GOAP.**

W ramach wyliczenia kosztów administracyjnych chciałabym zyskać odpowiedzi na dwa pytania, które nurtują obecnie moich wyborców:

- a. Uzasadnienie kosztów administracyjnych działalności ZM GOAP do jego osiągnięć w latach 2013-2018 tzn. dlaczego mamy nadal ponosić kilkunastomilionowe koszty administracyjne ZM GOAP, jakie korzyści wynikają z jego działalności dla Miasta Poznań i / lub dla jego mieszkańców ?
- b. Jakie działania podjął ZM GOAP w latach 2013-2018 celem ograniczenia tego czynnika kosztowego

- II. **Wyliczenia kosztów logistyki jednej tony odpadów z terenu ZM GOAP za lata 2013 – 2018 w porównaniu do innych miast na terenie kraju.**
- III. **Wyliczenia kosztów zagospodarowania jednej tony odpadów w latach 2013 – 2018.**

W ramach tego punktu pragnę uzyskać odpowiedź, ile obecnie kosztuje cena transferowa 1 tony spalanych odpadów.

Na tej Sali Sesyjnej dokonano wyboru inwestycji spalarni (szacowane koszty ok. 3 miliardów PLN w ciągu 25 lat), która miała się okazać czynnikiem znacząco obniżającym koszty zagospodarowania odpadów.

Obecna podwyżka cen zaprzecza tym planom. Dlatego chciałabym uzyskać odpowiedź czy jest to zapewniana przez ówczesnego Prezydenta Miasta Poznania Ryszarda Grobelnego kwota ok. 200 PLN / Mg lub czy jest to obecnie kwota znacznie wyższa ?

Ponadto wg wyroku Najwyższego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 16.02.2018 Sygn.akt I OSK 852/16 Miasto Poznań zostało zobligowane do ujawnienia zapisów umowy o realizacji spalarni śmieci. Dlatego proszę także Pana Prezydenta Jacka Jaśkowiaka jako obrońcę demokracji i prawa o przestrzeganie obowiązujących wyroków sądowych oraz o upublicznienie tej umowy, żebyśmy mogli realnie ocenić sens tej inwestycji.

- IV. **Korelacji proponowanych nowych cen za wywóz odpadów w stosunku co sytuacji finansowej ZM GOAP**

Zgodnie z planowaną podwyżką budżet roczny GOAP zostanie zasilony środkami w wysokości ok. 24 milionów. Dlatego chciałabym się dowiedzieć w jaki sposób zostały

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

wyliczone proponowane podwyżki ? Dlaczego występuje różnica pomiędzy zabudową wielo- oraz jednorodziną ? oraz jakie są plany zagospodarowania środków z podwyżki ?

Szanowny Panie Prezydencie,

Na początku wdrożenia ustawy o ucpg w naszym Mieście oraz regionie dokonano wielu przedsięwzięć bez merytorycznego przygotowania oraz adekwatnej bazy danych.

W wyniku takich działań mamy obecnie niedoszacowaną biokompostownię oraz przeszacowaną spalarnię odpadów.

Dlatego w obliczu tych faktów, uważam, że dalsze dyskusje na temat rozwoju i poczynąń ZM GOAP powinny się odbywać na podstawie rzetelnie przygotowanej dokumentacji, a nie jak obecnie na subiektywnej ocenie poszczególnych osób zarządzających tą organizacją.

Z poważaniem



Lidia Dudziak